
 1 
 

 

 
  COMUNE DI LECCO  

 
SETTORE: servizi istituzionali 
servizio statistica 
 
N. ID  4008067               Lecco, lì 07 luglio 2009 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
N.   629   SIST   DEL 07/07/2009 

 
       
 
OGGETTO: Indagine pilota sui consumi delle famiglie – 

ottobre/novembre/dicembre 2008 : provvedimenti di competenza. 
 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
 
 

Richiamata la determinazione dirigenziale 82/SIST del 08/09/2008, con la quale si 
affidava l’incarico di intervistatore dell’indagine statistica in oggetto al sig.ri Erminio 
Longhi, nonché, per quanto attiene il monitoraggio modelli, alla sig.ra Ornella Corti, 
entrambi dipendenti di ruolo di questo comune; 
 

Vista la comunicazione dell’ISTAT (allegata alla presente) che informa in merito 
alla avvenuta disposizione di bonifico per complessivi � 245.38 a titolo di contributo e 
rimborso spese sostenute dai soggetti sopraccitati; 

 
Richiamato il paragrafo 5 della circolare ISTAT n° 22 prot. 5360 titolato: 

“contributo spese” che definisce l’importo dei contributi da pagare ai partecipanti 
all’indagine; 

 
Ritenuto di impegnare la spesa complessiva di � 245.38 e contestualmente di 

liquidarla a favore dei soggetti sopraccitati rispettivamente per gli importi di seguito 
riportati; 
 

Visto il vigente regolamento comunale d’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
Visto il R.D. n. 827 del 23.05.1924; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 
 
Visto il Regolamento di contabilità vigente; 
 
Visto l’art. 38 bis, comma 2, lettera f) del regolamento di organizzazione degli 

uffici e dei servizi; 



 2 
 

 
Visti gli artt. 110, 111 e 112 del vigente Regolamento di Contabilità 
 

 
DETERMINA 

 
Di aver accertato l’avvenuta disposizione di pagamento dell’importo di � 245.38 da 
parte dell’ISTAT a questo Comune a titolo di contributo e rimborso spese sostenute 
dagli incaricati di svolgere l’indagine in oggetto; 
 
Di impegnare la spesa complessiva di � 245.38 (pari a quella erogata dall’ISTAT) sul 
capitolo 40005 del PEG 2009; 

 
 

LIQUIDA 
 

le seguenti spese, in via tecnica e amministrativa, disponendo la trasmissione del 
presente provvedimento al Servizio Contabilità del Settore Servizi Finanziari per le 
verifiche e  provvedimenti di competenza ai sensi degli artt. 112 e 113 e 114 del vigente 
regolamento di contabilità e disponendo altresì che le liquidazioni siano contestuali al 
pagamento del primo stipendio utile: 
 

Creditore Motivazione Importo liquidato 
Compilazione 6 modelli � 185,94 

Partecipazione riunione � 18,08 Erminio Longhi 
 

Totale � 204.02 

Ornella Corti 

Monitoraggio modelli restituzione 
materiale 

 Partecipazione riunione 
Totale 

� 23.28 
_________________ 

� 18.08 
__________________ 

� 41.36 
 

Capitolo: 40005 PEG 2009  
 
dando atto che i versamenti dovranno avvenire mediante le modalità di pagamento 
abitualmente utilizzate per tali soggetti. 
 
 
 
 
  IL DIRIGENTE  
  Dr Angelo Falbo 

 
 


